
Obchodní podmínky firmy VALUT – DOPRAVA s.r.o. pro pronájem autoplošin  

Autoplošiny

I. Vymezení pojmů

1. Pronajímatel: VALUT – DOPRAVA s.r.o., sídlící na adrese Libeňská 850/41, IČO: 05151422.
2. Nájemce: Osoba nebo právnická osoba, která si pronajímá autoplošinu od pronajímatele.
3. Autoplošina: Speciální vysokozdvižné vozidlo 

II. Předmět smlouvy

1. Pronajímatel poskytuje nájemci pronájem autoplošiny podle podmínek této smlouvy.
2. Nájemce je povinen dodržovat veškeré podmínky a omezení týkající se používání autoplošiny.

III. Cena, platba a objednávka

1. Platba za pronájem zdvihacího zařízení - autoplošiny se provádí po ukončení pronájmu a to buď v hotovosti nebo 
převodem na účet pronajímatele dle dohody. Pokud nájemce neuhradí plnou cenu pronájmu včas, má pronajímatel 
právo uložit smluvní pokutu a/nebo zablokovat nájemci další pronájem zdvihacího zařízení - autoplošiny. 

2. Objednávka musí být pronajímateli doručena písemně minimálně 1 pracovní den před požadovaným termínem 
pronájmu, popř. před dnem skutečného zahájení pronájmu. 

3. Souhlas s obchodními podmínkami je prokázán zasláním objednávky pronajímateli, popřípadě telefonickou 
objednávkou.

4. V případě, že není objednávka zrušena nejméně 24 hodin před domluvenou prací (vyjma případů nepříznivého 
počasí), má pronajímatel právo účtovat nájemci až 50% z domluvené pracovní doby plošiny. 

5. Cena pronájmu autoplošiny je stanovena v souladu s ceníkem pronajímatele a je účtována za každou započatou 
hodinu, od 4 hodin práce – půl hodinu, pokud není dohodnuto jinak. 

IV. Používání autoplošiny

1. Nájemce je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a omezení týkající se používání autoplošiny.
2. Nájemce nesmí měnit konstrukci ani technické zařízení autoplošiny bez předchozího písemného souhlasu 

pronajímatele.
3. Nájemce je povinen informovat pronajímatele o jakýchkoliv nehodách nebo poškození autoplošiny.

4. Nájemce je povinen uposlechnout pokyny obsluhy autoplošiny

V. Odpovědnost za poškození a ztráty

1. Nájemce je povinen vrátit stroj pronajímateli v plném, čistém a řádném technickém stavu s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení. V případě, že nájemce tuto povinnost nesplní, budou veškeré náklady spojené s obnovou stroje do 
původního stavu nájemci účtovány, a to i v případě, že došlo k totálním škodám. Pokud nájemce vrátí stroj znečištěný 
např. od barvy, betonu nebo jiných neznámých látek, a toto znečištění nelze odstranit běžnými prostředky a postupy 
bez rizika, že by došlo k dalšímu poškození povrchové úpravy stroje (laku), nebo bude povrchová úprava stroje 
poškozena do té míry, že ztratí svou ochrannou a estetickou funkci, budou takto znečištěné nebo poškozené části 
stroje (popřípadě celý stroj) přelakovány na náklady nájemce. K nákladům na lakovnu budou připočteny i ostatní 
související náklady s obnovou stroje do původního stavu (např. příprava stroje před a po lakování, doprava do 
lakovny a nové polepy stroje). 

2. V případě, že se provádějí hrubé práce, nebo práce v prostředí s vysokým množstvím prachu, je nájemce povinen 
zajistit, aby stroj byl dostatečně zakryt a chráněn před poškozením a znečištěním. Toto platí zejména pro malování, 
svařování, bourací, zednické a čistící práce. Ze stroje je zakázáno používat jakékoliv abrazivní technologie, včetně 
tryskání betonů, tryskání vodou, tryskání pískem, nanášení nátěrů stříkáním, řezání materiálů za pomoci řezacích pil 
na bázi vody, čistící práce za použití kyselin, agresivních chemikálií a podobně. 



3.  Pronajímatel ani obsluha nenese žádnou odpovědnost za jakoukoliv škodu, ztrátu nebo zničení stroje, který byl 
použit nájemci. Navíc, ani neodpovídá za nepřímé ztráty a škody, včetně ztrát zisků nebo vzniklé úrazy/škody na 
zdraví, které mohou vzniknout v důsledku nájmu a používání stroje. Pronajímatel nezaručuje dosažení výkonových 
parametrů stroje, neodpovídá za případné skryté vady materiálu ani za dílenské zpracování stroje. 

4. V případě jakýchkoliv nehod nebo škod nájemce ručí za veškeré způsobené škody a zavazuje se je uhradit 
pronajímateli v plné výši. 

VI. Doba pronájmu a vrácení autoplošiny

1. Doba pronájmu je stanovena v dohodě mezi pronajímatelem a nájemcem.

2. Pokud nájemce nedodrží sjednaný čas pronájmu, je povinen zaplatit poplatek ve výši 50 % z celkové doby, která byla 
původně objednána 

VII. Zakázané manipulace se zdvihacím zařízením - autoplošinou

1. Zakázáno je přetížení autoplošiny, používání nevyhovujícího příslušenství nebo manipulace s autoplošinou jiným 
způsobem, než je určeno pro její určené použití.

2. Nájemce nesmí manipulovat se zdvihacím zařízením v jakýchkoli podmínkách, které by mohly ohrozit jeho stabilitu, 
bezpečnost nebo funkčnost.

3. Zakázáno je používat autoplošinu v případě silného větru, bouřky, sněhové nebo dešťové bouře, nebo při špatných 
povrchových podmínkách (více než 12,5m/s). 

VIII. Ostatní ustanovení

1. V případě, že nájemce poruší jakékoli ustanovení těchto Všeobecných podmínek pronájmu, má pronajímatel právo odebrat 
stroje nájemci (přepravu hradí nájemce).
2. Nájemce je povinen mít vědomost o tom, že aktuální verze nájemní smlouvy a "Všeobecných podmínek pronájmu" je 
zveřejněna ve formě PDF na internetových stránkách pronajímatele, a to na adrese  www.montazniplosinystrach.cz.
3. S pronájmem autoplošiny nájemce souhlasí a je povinen dodržovat BOZP
4. V souladu s příslušnými právními předpisy je nájemce povinen postarat se o stav a bezpečnost povrchu místa práce, a 
případného záboru, a to v souladu s platnými předpisy a požadavky na bezpečnost práce. 

http://www.montazniplosinystrach.cz/


Autojeřáby 

I. Vymezení pojmů

1. Pronajímatel: VALUT – DOPRAVA s.r.o., sídlící na adrese Libeňská 850/41, IČO: 05151422.
2. Nájemce: Osoba nebo právnická osoba, která si pronajímá autojeřáb od pronajímatele.
3. Autojeřáb: Speciální vysokozdvižné vozidlo 

II. Předmět smlouvy

1. Pronajímatel poskytuje nájemci pronájem autojeřáby podle podmínek této smlouvy.
2. Nájemce je povinen dodržovat veškeré podmínky a omezení týkající se používání autojeřábu.

III. Cena, platba a objednávka

1. Platba za pronájem zdvihacího zařízení - autojeřábu se provádí po ukončení pronájmu a to buď v hotovosti nebo 
převodem na účet pronajímatele dle dohody. Pokud nájemce neuhradí plnou cenu pronájmu včas, má pronajímatel 
právo uložit smluvní pokutu a/nebo zablokovat nájemci další pronájem zdvihacího zařízení - autojeřáby. 

2. Objednávka musí být pronajímateli doručena písemně minimálně 24 hodin před požadovaným termínem pronájmu, 
popř. před dnem skutečného zahájení pronájmu. 

3. Souhlas s obchodními podmínkami je prokázán zasláním objednávky pronajímateli, popřípadě telefonickou 
objednávkou.

4. V případě, že není objednávka zrušena nejméně 24 hodin před domluvenou prací (vyjma případů nepříznivého 
počasí), má pronajímatel právo účtovat nájemci až 50% z domluvené pracovní doby autojeřábu. 

5. Cena pronájmu autojeřábu je stanovena v souladu s ceníkem pronajímatele a je účtována za každou započatou 
hodinu, pokud není dohodnuto jinak. 

IV. Používání autojeřábu

1. Nájemce je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a omezení týkající se používání autojeřáby.
2. Nájemce nesmí měnit konstrukci ani technické zařízení autojeřáby bez předchozího písemného souhlasu 

pronajímatele.
3. Nájemce je povinen informovat pronajímatele o jakýchkoliv nehodách nebo poškození autojeřáby.

4. Nájemce je povinen uposlechnout pokyny obsluhy autojeřáby

V. Odpovědnost za poškození a ztráty

1. Všechna odpovědnost za případné poškození nebo ztrátu autojeřábu nese nájemce. Pokud dojde ke ztrátě nebo 
poškození, nájemce je povinen nahradit veškeré škody, které vzniknou v souvislosti s touto událostí. Tuto 
odpovědnost nelze přenést na dodavatele nebo jiné třetí strany. 

2.  Pronajímatel ani obsluha nenese žádnou odpovědnost za jakoukoliv škodu, ztrátu nebo zničení stroje, který byl 
použit nájemci. Navíc, ani neodpovídá za nepřímé ztráty a škody, včetně ztrát zisků nebo vzniklé úrazy/škody na 
zdraví, které mohou vzniknout v důsledku nájmu a používání stroje. Pronajímatel nezaručuje dosažení výkonových 
parametrů stroje, neodpovídá za případné skryté vady materiálu ani za dílenské zpracování stroje. V případě 
jakýchkoliv nehod nebo škod nájemce ručí za veškeré způsobené škody a zavazuje se je uhradit pronajímateli v plné 
výši. 

VI. Doba pronájmu a vrácení autojeřábu

1. Doba pronájmu je stanovena v dohodě mezi pronajímatelem a nájemcem.

2. Pokud nájemce nedodrží sjednaný čas pronájmu, je povinen zaplatit poplatek ve výši 50 % z celkové doby, která byla 
původně objednána 



VII. Zakázané manipulace se zdvihacím zařízením - autojeřábem

1. Nájemce nesmí manipulovat se zdvihacím zařízením v jakýchkoli podmínkách, které by mohly ohrozit jeho stabilitu, 
bezpečnost nebo funkčnost.

2. Zakázáno je používat autojeřáb v případě silného větru, bouřky, sněhové nebo dešťové bouře, nebo při špatných 
povrchových podmínkách. 

VIII. Ostatní ustanovení

1. V případě, že nájemce poruší jakékoli ustanovení těchto Všeobecných podmínek pronájmu, má pronajímatel právo odebrat 
stroje nájemci (přepravu hradí nájemce).
2. Nájemce je povinen mít vědomost o tom, že aktuální verze nájemní smlouvy a "Všeobecných podmínek pronájmu" je 
zveřejněna ve formě PDF na internetových stránkách pronajímatele, a to na adrese  www.autojerabystrach.cz
3. S pronájmem autojeřábu nájemce souhlasí a je povinen dodržovat BOZP
4. V souladu s příslušnými právními předpisy je nájemce povinen postarat se o stav a bezpečnost povrchu místa práce, a 
případného záboru, a to v souladu s platnými předpisy a požadavky na bezpečnost práce. 

VALUT  - DOPRAVA s.r.o.
IČ:         05151422
DIČ: CZ05151422 
Libeňská 41, 
181 00, Praha 8

e-mail:dopravastrach@seznam.cz  
www.montazniplosinystrach.cz 
+420 602 332 632


	I. Vymezení pojmů
	II. Předmět smlouvy
	III. Cena, platba a objednávka
	IV. Používání autoplošiny
	V. Odpovědnost za poškození a ztráty
	VI. Doba pronájmu a vrácení autoplošiny
	VII. Zakázané manipulace se zdvihacím zařízením - autoplošinou
	I. Vymezení pojmů
	II. Předmět smlouvy
	III. Cena, platba a objednávka
	IV. Používání autojeřábu
	V. Odpovědnost za poškození a ztráty
	VI. Doba pronájmu a vrácení autojeřábu
	VII. Zakázané manipulace se zdvihacím zařízením - autojeřábem

